
 

ESTADO DO PARÁ 
PODER LEGISLATIVO 

CÂMARA MUNICIPAL DE AURORA DO PARÁ 

 

______________________________________________________________________________________ 
Rua São Francisco, s/n – Bairro Centro– CNPJ: 34.689.489/0001-72 – CEP: 68.658-000 – 

Aurora do Pará- PA 

 

Portaria nº 013/2025 – GAB/CMAP 

  

Dispõe sobre a NOMEAÇÃO da Comissão 

de Contratação da Câmara Municipal de 

Aurora do Pará e dá outras providências. 

 
 

O Vereador Presidente da Câmara Municipal de Aurora do Pará, no uso das 

atribuições que são conferidas pelo Art. 10, §1º, inciso IV, alínea “d” do Regimento Interno 

em conjunto com a Lei Orgânica Municipal, Constituição Federal de 1988 e Lei 14.133/2021. 

CONSIDERANDO a necessidade de regulamentação dos procedimentos 

administrativos, manutenção do Poder Legislativo, e de acordo com a Lei Federal nº 

14.133/2021; 

 
RESOLVE:       

  
Art. 1º Nomear para Fiscal de Contratos da Câmara Municipal de Aurora do Pará/PA, o 

Senhor JONALDO DE SOUZA CLARO, inscrito no CPF nº 667.779.252-87 e RG nº 

4135325.  

 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições 

em contrário. 

 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 

        

Aurora do Pará/PA, 06 de janeiro de 2025. 

 

 

JOSE ANTONIO DA SILVA ARAUJO 
Presidente da Câmara Municipal de Aurora do Pará 

         


		2025-02-12T09:03:19-0300
	JOSE ANTONIO DA SILVA ARAUJO:72161280287




